

Ravnefjeren

Spejderprogram

august 2020 - jan 2021



DE GULE SPEJDERE
I DANMARK



Oh lyt ulve..

Ravnetroppen vil gerne byde jer velkommen, hvor vi starter sæsonen med super spændende udeaktiviteter og et par dagsture en lørdag og en søndag.

I ulve grenen fra 7-10 år arbejder vi på at børnene får noget erfaring i at sove ude, være en god kammerat, at kunne modtage en besked og selvfølgelig lære en masse om at være spejder. Vores arbejdsstof tager udgangspunkt i Junglebogen med alle dyrene, naturen og ikke mindst Deres navne som ulvene får på et tidspunkt i deres ulve tid. Vi skal selvfølgelig også lege.

Vi mødes hver tirsdag kl. 17:00-18:30 med mindre andet er angivet i programmet.

Det er vigtigt at man kommer til tiden og til de ture vi er på, da det styrker det hele sammenholdet i hele gruppen og i børnenes bander, som de er inddelt i.

Husk at meld afbud når man ikke kan komme. En sms er fin

Vi skal være ude det meste af tiden så det er vigtigt at have det rigtige tøj med og selvfølgelig sin uniform og tørklæde.

De bedste spejderhilsner

Anja (Batcha), Rikke og Claus (Gråbror)



Mødedag Tirsdage fra 17:00-18:30.

AUGUST

Tirsdag 18 Første møde efter en laaaaaaaaannnnnngggg sommerferie

Tirsdag 25 Oprykning på engen og ringbål. Alle grene.

SEPTEMBER

Tirsdag 1 Ømfodsprøven, det første mærke!! Hvad er en spejder.

Lørdag 5 Bjergløb, kl.9-21 i Spejderhytten Grønspætten , Stærkendevej 31, Vindinge, Roskilde. Vi laver fælles kørsel. Vi mødes i vores hytte kl.7:15.

Tirsdag 8 Førstehjælp og ildslukning, vi får besøg af en brandmand, babu babu

Tirsdag 15 Førstehjælp/ømfodsprøve

Tirsdag 22 Ømfodsprøve

Tirsdag 29 Dolkbevis trænes, vi snitter en vandrestav

OKTOBER

Tirsdag 6 Dolkbevis trænes, vi snitter en vandrestav

Tirsdag 13 Efterårsferie og intet møde

Tirsdag 20 Bålmøde og lege

Tirsdag 27 Vi er i skoven og samler ting til naturkender mærket

NOVEMBER

Tirsdag 3 På besøg hos Frimurernes loge i Helsingør hvor vi skal høre om Tempelriddere, nærmere info kommer.

Tirsdag 10 Vi filter sten og tager billeder til den nye rådsklippe hjørne.

Tirsdag 17 Refleks løb, medbring lommelygte

Tirsdag 24 Stjerne kiggeri og det sidste nye fra ISS rumstationen.

DECEMBER

Tirsdag 1 Sidste møde inden juleferien.

JANUAR 2021

Tirsdag 12 Første møde efter en lang Juleferie. Hobby mærke



STIFINDER SIDERNE

Velkommen tilbage efter en alt for lang sommerferie eller hvad. Vi håber i har haft en fantastisk sommer og har oplevet en masse ting og måske have været ude at rejse. Vi har virkelig lavet et spændene program til Jer og de nye stifindere der rykker op. Samarbejdet i kobbelerne bliver rigtig testet her i det nye program. Som stifinder er vores arbejdsstof baseret på Indianere (Native americans) og på den måde som de tænkte og levede på, sætter vi os ind i, og prøver at lave nogle af deres traditionelle danse og madritualer. Vi skal selvfølgelig også ud i naturen.

Stifinderne lære at arbejde sammen og respektere hinanden. Der er nogle meget vigtige regler, før man kan få kobbel arbejdet til at fungere og det er:

1. Alle møder til tiden. Kl. 17:00 - 18:30
2. Der bliver meldt afbud i god tid inden møderne.
3. Man holder hvad man lover over for sit kobbel og sin stammeleder
4. Man deltager aktivt i kobbel arbejdet.
5. Man deltager - så vidt det er muligt - i alle turene.
6. Man snakker med stammelederen hvis man har problemer med koblet

Børnene vil få træning i at samarbejde, og måden programmet er skruet sammen på er at få børnene til at styrke forståelsen for hinanden og at man ikke kan det hele alene. Både og kobbellede og assistenter bliver udpeget og de bliver trænet i at

holde sammen på koblet eller banden, og samtidig få det ansvar som høre med som leder og alt i alt skulle de gerne blive nogle selvstændige tænkende individer.

Husk at komme i fuld uniform hver gang og tørklæde, men ikke mindst, tøj til at kunne være ude et helt møde, lige meget hvordan vejret er.

Stifinderhilsen og vel mødt

Stammelederteamet

Claus og Anja





Stifinder program august til Januar 2021

August

Tirsdag 18 Velkommen efter sommerferie og velkommen til de nye børn.

Tirsdag 25 Oprykning på engen med Ravnetroppens ringbål, alle grene

September

Tirsdag 1 Totemprøven

Lørdag 5 Bjergløb i Roskilde kl.9-21, Gruppetur, vi mødes i hytten 7:15.

Tirsdag 8 Brandtrekanten, ildslukning og førstehjælp, der kommer en brandmand

Tirsdag 15 Førstehjælp og Totemprøven

Tirsdag 22 Totemprøve

Tirsdag 29 Vi øver lejrbygning

Oktober

Tirsdag 6 Vi øver lejrbygning

Tirsdag 13 Efterårsferie, intet møde

Tirsdag 20 Snigning

Tirsdag 27 Vi skal i skoven og finde dyrespor

November

Tirsdag 3 Gruppetur til Frimurernes Loge i Helsingør, hvem var Tempelridderne.

Tirsdag 10 Lejrværktøj

Tirsdag 17 Lejrværktøj

Tirsdag 24 Lejrværktøj

December

Tirsdag 1 Juleafslutning, Vi starter kl. 18:00, nogle medbringer æbleskiver, andre tager flourmelis og syltetøj med, nogle kunne lave noget kaffe og the og saft, og så hygger vi til kl. 20:00, Glædelig jul.

Januar 2021

Tirsdag 5 Vi mødes efter en dejlig jul og et godt nytår.



Ravnetroppens gruppestyrelse 2020

Gruppestyrelse

Mie Torp (Formand) tlf.: 50451198 mietorp@live.com

Ikke på genvalg 2020

Tanja Rasmussen Kassere tlf. : 22825660 misstanja_19@hotmail.com

Ikke på genvalg 2020

Uniformeret:

Anja Vever Assistent 24850209 anjavever@gmail.com

Uniformeret

Claus Vever, Gruppeleder 40108626 clausvever@gmail.com





Info til forælder.

Efter spejder møderne kl. 18:30 har vi en aftensmads ordning, hvor forælder og ledere, på skift laver aftensmad til dem som har meldt sig til. Det koster 20,- pr. person. Maden kan være alt fra frosne pizzaer, gryderet til stegt flæsk og persillesovs. Alt efter hvad man kan klare. Maden tilrettes så det er klart 18:30.

Det har været en succes, og det har styrket fællesskabet imellem børnene og ikke mindst forældrene. Dem som vælger at lave mad, lægger ud og handler og får penge når man har spist enten kontant eller mobilepay.

Det er helt frivilligt at være med men sjovt, lækkert og super hyggeligt.





Velkommen til Ravnetroppen.

Lidt om det praktiske. Bævergrenen 5-7 år, Ulvegrenen er for børn ca. 7 - 10 årige og Stifindergrenen er fra 10-12 årige og spejdergrenen er for unge 13-17 årige.

Ulvne holder møde hver tirsdag kl. 17:00 – 18:30 Husk praktisk tøj, da vi er meget udendørs.

Stifinderne holder møde hver tirsdag kl. 17:00 – 18:30 Husk praktisk tøj, da vi altid er udendørs.

Spejderne holder møder hver tirsdag kl. 18:30 – 20:00 Husk praktisk tøj, da vi altid vil være udendørs.

Hvad koster det at gå til spejder?. Det koster 900,- årligt, som vil blive opkrævet halvårligt á 450,-.

Der er et indmeldingsgebyr på 275,-, hvor spejderen får tørklæde og korpsmærke. **KORPSMÆRKET SKAL RETURNERES HVIS BARNET HOLDER OP, DA DET ER DE GULE'S SPEJDER KORPS EJENDOM.**

Gruppens konto nr. er Reg. 2313-6273121119 og det er Nordea .

Indmeldelse. Når barnet har været her, til 3 spejdermøder, så bliver man meldt ind i gruppen. Der er 2 formularer som skal udfyldes og dem får man af lederen, så de kan udfyldes når barnet er til møde, så de kan afleveres med det samme til lederen.

Uniform, mærker, tilbehør og grej. Når de er indmeldt i gruppen, så er uniformen en rigtig god ting at købe sammen med et bælte, et par strømper, ulvehue og en mugg. Disse ting skal købes på De Gule Spejders hjemmeside: www.gulspejder.dk hvor man kan betale med dankort. Spørg spejderlederne om hjælp mht. størrelser osv. Gruppen leverer korpsmærke, WFIS mærke og Ravnetroppens mærke. Dolk bør/skal spejderen også have, den kan man købe i friluftsboutikker. Gode sko og påklædning, god sovepose, en bestikpose med spisesæt i og en rygsæk. Husk at sætte navn i alting. Husk også spejderen altid selv skal pakke sin rygsæk til ture, ellers ved de ikke hvor tingene er henne. Spørg om et kort, som man kan få af lederne, som giver rabat i udvalgte friluftsboutikker.

Vi deltager i hver spejdergren 1 gang om året i landsdækkende konkurrencer, forskellige steder i landet, alt efter hvilken gruppe der afholder dette. Vi afholder selv i gruppen weekendture igennem året og en lejr om sommeren. Det er derfor vigtigt at barnet kommer til tiden til møderne og tager med på ture, for så styrker det fællesskabet i bander, kobler og patruljer.

Ravnetroppens adresse er: Ravnetroppen, Smedebakken 1, Nyrup, 3490 Kvistgård. Gruppelæderen hedder Claus Vever og har telefon nr. 40108626 og Leder Anja Vever har 24820209, begge har email adresse: clausvever@gmail.com Vi har også en lukket Facebook side, ravnetroppen og en hjemmeside www.ravnetroppen.dk.



Indkaldelse til generalforsamling .

Generalforsamling hos Ravnetroppen 10 november 2020

Dagsorden

- **0 Valg af referent. Velkommen af formandinden Mie**
- **1 Godkendelse af regnskabet**
- **2 Vi skal stemme en ny formand ind, Mie er ikke på genvalg**
- **3 Vi skal stemme en ny kassere ind, Tanja er ikke på genvalg**
- **4 Valg af subleant til bestyrelsen**
- **5 Hvordan kan vi tjene nogle penge til spejdergruppen (Claus)**
- **6 Fremtiden (Claus)**
- **7 Evt.**



Ravnetroppen